
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Serravalle Sesia.  Responsabile Procedimento: Debora Gandelli  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI SERRAVALLE SESIA 
 

PROVINCIA DI  VC 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

N. 6 DEL 16/01/2024  
OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA  DEL CONTRIBUTO  A SOSTEGNO DEL PROGETTO 
STRATEGICO DI SVILUPPO E PROSPETTIVE EVOLUTIVE DEL "PROGETTO TURISMO 
VALSESIA", PRESIEDUTO DA GAL TERRE DEL SESIA ANNO 2024-2025 E RELATIVA 
LIQUIDAZIONE PER L'ANNO 2024 

 
IL RESPONSABILE Ufficio Amministrazione Generale 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. n. 5/2023 un data 29/6/2023, di nomina del/della sottoscritto/a a 
posizione organizzativa del servizio “Ufficio Amministrazione Generale” 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale, n. 42 del 14/12/2023, di approvazione del 
bilancio di previsione 2024-2025-2026; 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000; 
Dato atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 
come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 ed infine dall’art. 
6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di essere a conoscenza delle 
sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 
verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
Visto il vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed attribuzioni di 
vantaggi economici approvato con deliberazione C.C. n. 12/COM del 15/07/1993; 
Premesso nel 2021 i comuni di Gattinara, Borgosesia, Quarona, Alagna Valsesia, Varallo, la Provincia 
di Vercelli, la società Monterosa2000 SPA e l’ATL Valsesia Vercelli Biella decisero di dotare la Valsesia 
di un progetto strategico di sviluppo turistico; 
 
Dato atto che tale piano strategico ha coinvolto anche il Comune di Serravalle Sesia in quanto facente 
parte del territorio di area GAL; 
 
Richiamata la deliberazione adottata dalla Giunta Comunale n.72  in data 14/09/2023 relativa 
all’erogazione di un contributo triennale straordinario  di € 2.382,50 per ciascuna annualità  a sostegno  
del progetto strategico di sviluppo e prospettive evolutive del “Progetto  Turismo Valsesia”, presieduto 
da Gal Terre del Sesia di cui è già stata liquidata la quota relativa all’anno 2023; 
 
Ritenuto di provvedere all’impegno di spesa per le annualità 2024 e 2025 ed alla contestuale 
erogazione  del relativo contributo per l’anno 2024; 
 

DETERMINA 
1)  di provvedere, per le motivazioni di cui in premessa, all’assunzione dell’impegno di spesa per gli 

anni 2024/2025  di € 2.382,50 ciascuno in favore del Progetto Turismo, come disposto dalla Giunta 
Comunale, con propria deliberazione n. 72 in data 14/09/2023 che qui si intende integralmente 
richiamata; 

2)  di imputare gli oneri economici derivanti dal presente atto come di seguito riportato, ai sensi del 
principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui al punto 5.2 lettera b) dell’allegato 4/2 
del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Serravalle Sesia.  Responsabile Procedimento: Debora Gandelli  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Art. Importo € Esigibilità 

Non soggetto 2024 85/2024 01.11.1 820 4 1 2.382,50 2024 

Non soggetto 2025 85/2025 01.11.1 820 4 1 2.382,50 2025 

 
3) di provvedere alla liquidazione del contributo al GAL quale ente promotore dell’iniziativa di cui 

trattasi per l’anno 2024; 
4) di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che ha 

introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, nonché dell’art. 4 del vigente regolamento sui 
controlli interni, che con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  

5) di comunicare agli interessati il tenore del presente atto. 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
FIRMATO DIGITALMENTE 

ROSSINI DOTT.SSA MARIELLA 


